2007年03月20日

石油化学製品(パラキシレン)の契約価格決定について

記者各位

石油化学製品(パラキシレン)の契約価格決定について

当社（社長：西尾　進路）は大手需要家との交渉の結果、パラキシレンの３月契約価格を下記のとおり決定いたしました。

記

1. ２００７年３月契約価格：２月契約価格対比　＋２０＄／ｔ

2. 価格決定の背景及び理由：

パラキシレン需給は、中国での新規ＰＴＡプラントの稼動開始により、引続きタイトな状況にあるものの、誘導品であるＰＴＡ

市況の低迷を受け、ＰＴＡメーカー各社が値上げ幅の圧縮を強く要望したことから、２００７年３月の契約価格は、前月比２

０＄/ｔで決着しました。

以上